АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧИЛЕКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

404385,   Волгоградская область,  Котельниковский район,   пос. Равнинный,   ул. Раздольная, 15.     (84476)
7-63-60;

ИНН – 3413008832,   КПП – 341301001,   БИК – 041806001,   ОГРН – 1053458080466,   Е-mail:

chilekowo2015@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 августа 2025г.                                                                                                       № 55

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного

прогноза Чилековского сельского поселения Котельниковского

муниципального района Волгоградской области на долгосрочный

период»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, администрация Чилековского сельского поселения

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения

бюджетного прогноза Чилековского сельского поселения Котельниковского

муниципального района Волгоградской области на долгосрочный период.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Чилековского сельского поселения Котельниковского

муниципального района Волгоградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Чилековского

сельского поселения                                                              А.А.Авдеев

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8F21B21C-A408-42C4-B9FE-A939B863C84A
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=8F21B21C-A408-42C4-B9FE-A939B863C84A

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Чилековского сельского поселения

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 04.08.2025 г. № 55

ПОРЯДОК

разработки и утверждения бюджетного прогноза Чилековского

сельского поселения Котельниковского муниципального района

Волгоградской области на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет сроки и условия разработки и

утверждения, а также требования к составу и содержанию бюджетного

прогноза Чилековского сельского поселения Котельниковского

муниципального района Волгоградской области на долгосрочный период

(далее именуется - бюджетный прогноз).

2. Разработка проекта бюджетного прогноза (проекта изменений

бюджетного прогноза) осуществляется ведущим специалистом - бухгалтером

администрации Чилековского сельского поселения Котельниковского

муниципального района Волгоградской области (далее - ответственное

должностное лицо) на основе проекта прогноза (проекта изменений

прогноза) социально-экономического развития Чилековского сельского

поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

на долгосрочный период.

Бюджетный прогноз разрабатывается на 6-летний период каждые 3

года.

3. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения

прогноза социально-экономического развития Чилековского сельского

поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

на соответствующий период и принятого Советом народных депутатов

Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального

района решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период

(далее - решение о бюджете) без продления периода его действия.

4. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного

прогноза) разрабатывается на основе отдельных показателей проекта

прогноза социально-экономического развития Чилековского сельского

поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области

на долгосрочный период.

5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного

прогноза) выносится на общественное обсуждение в порядке, утверждаемом

администрацией Чилековского сельского поселения Котельниковского

муниципального района Волгоградской области.

Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного

прогноза) после общественного обсуждения представляется ответственным

должностным лицом на утверждение главе Чилековского сельского

поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской

области.

6. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается

постановлением администрации Чилековского сельского поселения

Котельниковского муниципального района в срок, не превышающий двух

месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете на

очередной финансовый год и плановый период.

7. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного

прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения

муниципальных программ) вносится в Совет народных депутатов

Чилековского сельского поселения Котельниковского муниципального

района Волгоградской области.

8. Требования к составу и содержанию бюджетного прогноза

определяются согласно приложению к настоящему Порядку.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза Чилековского

 сельского поселения Котельниковского

муниципального района Волгоградской

области на долгосрочный период

ТРЕБОВАНИЯ

к составу и содержанию бюджетного прогноза Чилековского сельского

поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской

области

1. Бюджетный прогноз Чилековского сельского поселения

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на

долгосрочный период (далее именуется - бюджетный прогноз) состоит из

следующих разделов:

а) анализ основных характеристик бюджета Чилековского сельского

поселения Котельниковского муниципального района, доходы, расходы,

дефицит (профицит), источники финансирования дефицита, объем

муниципального долга, иные показатели;

б) прогноз предельных расходов на финансовое обеспечение

муниципальных программ (на период их действия);

в) общий объем обязательств муниципального района, указанных в

абзацах 2 и 3 пункта 5 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.»

2. Бюджетный прогноз учитывает ожидаемые итоги исполнения

бюджета Чилековского сельского поселения Котельниковского

муниципального района в текущем финансовом году и включает описание:

- основных параметров бюджета Чилековского сельского поселения

Котельниковского муниципального района на соответствующий период с

учетом основного сценария развития определенного прогнозом социально-

экономического развития Чилековского сельского поселения

Котельниковского муниципального района на соответствующий период;

- основных направлений развития налоговой, бюджетной и долговой

политики Чилековского сельского поселения Котельниковского

муниципального района.